3

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2019 № 380-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный
гражданин Слободо-Туринского муниципального района», иных
формах поощрения в Слободо-Туринском муниципальном
районе, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.08.2012 № 43-НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава Слободо-Туринского муниципального района, Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района», иных формах поощрения в Слободо-Туринском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.08.2012 № 43-НПА «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района», иных формах поощрения в Слободо-Туринском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Главы I изложить в следующей редакции:

«1.6. Звание «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» присваивается кандидату в результате тайного голосования.

Решение Думы Слободо-Туринского муниципального района «О присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы Слободо-Туринского муниципального района и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар».».
1.2. Пункт 3.2 Главы III изложить в следующей редакции:
«3.2. Инициаторами выдвижения кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» являются:

- общественные организации Слободо-Туринского муниципального района;

- коллективы предприятий и организаций различных форм собственности, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района.

Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» (далее - ходатайство) подается на рассмотрение в Думу Слободо-Туринского муниципального района не позднее 1 сентября текущего года.

К ходатайству о присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» прилагаются:

1) представление о присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» по прилагаемой к Положению форме;

2) решение (выписка из протокола собрания трудового коллектива либо профсоюзной организации) о выдвижении кандидата на присвоение звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района»;

3) копии документов, подтверждающие наличие государственных наград и званий;

4) иные документы, являющиеся по мнению инициаторов ходатайств значимыми для присвоения звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» выдвигаемому кандидату.».

1.3. Пункт 3.3 Главы III изложить в следующей редакции:
«3.3. Ходатайства, поступившие в Думу Слободо-Туринского муниципального района, направляются председателем Думы Слободо-Туринского муниципального района в комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (далее - комиссия). Комиссия в ходе предварительного рассмотрения ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» осуществляет проверку их соответствия требованиям, установленным пунктом 3.2 настоящего Положения, и выносит ходатайства для дальнейшего рассмотрения на заседании Думы Слободо-Туринского муниципального района.
Рассмотрение ходатайств и принятие решений «О присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района» осуществляются на заседании Думы Слободо-Туринского муниципального района отдельно по каждой кандидатуре.».

1.4. Приложение к Положению о звании «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района», иных формах поощрения в Слободо-Туринском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://slb-duma.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (И.В. Зырянова).

Председатель Думы                                        Глава
муниципального района                                 муниципального района

______________ Е.С. Ермакова
    _____________ В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

от 20.02.2019 № 380-НПА

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о звании «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района», иных формах поощрения в Слободо-Туринском муниципальном районе»

ФОРМА

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района»

1. Фамилия, имя, отчество: _____________________________________________________

2. Дата рождения: _____________________________________________________________

3. Образование ________________________________________________________________

(наименование учебного заведения, специальность по образованию, год окончания)

_____________________________________________________________________________

4. Должность, место работы: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Общий стаж работы: _________________________________________________________

5.1. Стаж работы в отрасли: _____________________________________________________

5.2. Стаж работы в данной организации: __________________________________________

6. Какими государственными наградами, наградами Свердловской области награжден(а), какие имеет иные виды поощрений: ______________________________________________
_____________________________________________________________________________

7. Сведения о трудовой и общественной деятельности с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению (заслуги граждан в сфере общественной и муниципальной деятельности по развитию экономики, производства, культуры, воспитанию и образованию, здравоохранению, охране окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности, благотворительной деятельности, способствующей развитию муниципального района, повышению его авторитета и престижа)_________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Предлагаемая формулировка текста о присвоении звания «Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района»: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________ ________________________ _____________________ (должность руководителя организации)                                   (подпись)                                (инициалы, фамилия)

М.П.

____________________________

                  (дата подписания)
[image: image1]